
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

 21.12. PONEDJELJAK  – 6.00 + Mraz Milka god. i Petar               

 22.12. UTORAK –  6.00 + Primer Vid god. i Ana                                                    

 23.12. SRIJEDA – 6.00 + Vugrinec Đuro god., Katarina i Novosel Ivan 

 24. 12. ČETVRTAK –  BADNJAK 

               6.00 + Soldat Katarina i Nina Hanževački, ob. Kurtek Brave i Foder Vlade 

             18.00 Polnoćka za djecu i roditelje, mlade…  

             21.00 Polnoćka +Mišak Ivan god.  

 25.12. PETAK  – SVETKOVINA ROĐENJA GOSPODNJEG – BOŽIĆ 

                     7.30 župna sveta misa 

    9.30 + Gregurić Mirko god. Josip i roditelji 

    11.00 + Govedić Nikola i Kosec Ivan 

 26.12. SUBOTA – Sv. Stjepan, prvomučenik; blagdan 
         – 7.30 + Hrupek Stjepan 

                            – 17.00 – skupna sv. misa                                                

 27.12.   NEDJELJA – SVETA OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA 
       7:30 – župna sveta misa  
       9.30 + Hrman Ivan god. i Jelica 

    11.00 + ob. Bistrović i Josip Horvatić 

  TISAK: župni listić; Glas Koncila, MAK, Glasnik Srca Isusova i Marijina 

  prilika za svetu ispovijed: svakog dana do Božića prije svete mise; 

   - u ponedjeljak od 9:00 – 10:00 sati; od 16:00 – 17:00 sati; – trojica svećenika! 

- u utorak od 9:00 – 10:00 sati; od 16:00 – 17:00 sati. 

- u srijedu od 9:00 – 10:00 sati i od 16:00 – 17:00 sati. 

  i ove godine u našoj crkvi pokraj oltara svijetli Betlehemsko svjetlo. 

Donesite svijeću i ponesite plamen svojim kućama! 

Neka vas to svjetlo u ove božićne dane okuplja na 

zajedničku molitvu!  
   ************************************************** 

   Sretan i blagoslovljen Božić 

           želi Vam uredništvo  

              Župnog listića! 
 

 
 

 

 
 

 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
prosinac, 2020.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Čega se imamo bojati?  
Budući da nas Marija ljubi i poznaje naše slabosti,  

kakve li radosti za nas kad pomislimo da je ona naša Majka.  
A, ona je više Majka, nego Kraljica. 

— sv. Terezija od Djeteta Isusa 

 

 4. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
 

   20. prosinca 2020. Godina XIII. Broj 4 (624) 

Prvo čitanje: 2Sam 7.1-5.8b-12, 14a.16 

Psalam: Ps 89,2-5.27.29 

Drugo čitanje: Rim 16,25-27 

Evanđelje: Lk 1,26-38 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Za nekoliko ćemo dana slaviti svetkovinu Gospodnjeg rođenja – Božić. I ovo se, 
vrlo neobično došašće, približava kraju. Posebno su nam drage adventske pjesme 
iščekivanja i nade, a na poseban način uživamo kada se prije početka mise zornice crkvom 
zaori: „Anđeo Gospodnji, navijestio Mariji“. I upravo nam tu sliku pred oči stavlja 
evanđelje četvrte nedjelje došašća. (Lk 1,26-38) 
 Anđeo dolazi Mariji i pozdravlja ju riječima: „Zdravo, milosti puna!“. Kod Grka, 
„Zdravo!“ znači „Raduj se!“, anđeo dakle Mariji govori neka se raduje, neka se veseli jer je 
upravo ona milosti puna. Marija je u miru s Gospodinom, ispunjena je Božjom milošću. 
Milost bezgrešnosti ona nosi još od svojeg začeća u utrobi svoje majke. S pravom se 
pitamo: „Pa, kome bi napamet palo mjeriti se s Marijom“? Ali, kao i ona, i mi smo djeca 
Božja. Onu milost kojom je obdarena još od utrobe svoje majke, svatko od nas je dobio u 
trenutku krštenja. Kao što je Marija predraga kći, tako smo i svi ljubljena djeca Božja. Ne 
daje Bog milost nekome, a drugome dio, a treći ne dobiva milost uopće. Kaže sveti Ivan 
evanđelist: „Doista, od punine njegove svi mi primismo, i to milost na milost.“ (Iv 1, 16) 
Svi se smijemo radovati jer smo svi „milosti puni“. A, tu milost zadobivamo primanjem 
svetih sakramenata, molitvom, dobrim djelima te po Božjoj neizmjernoj ljubavi.  
 Anđeo tada nastavlja: „Evo, začet ćeš i roditi sina i nadjenut ćeš mu ime Isus“. Marija 
je jedinstvena osoba povijesti. Ona je rodila onoga koji je nju stvorio, rodila je Bogočovjeka 
te je tako postala Bogorodicom. Na krštenju smo dobili bijelu haljinu, svećenik je izrekao 
riječi: „U Krista ste se krstili, Krista ste obukli“. Opečaćeni smo znakom Kristovim, križem 
i bijelom haljinom čistoće. Kao što je Marija donijela Isusa na svijet, i mi smo pozvani 
donositi Krista ljudima. Moramo živjeti tako da drugi u nama prepoznaju Krista koji je 
dobar, koji ljubi, koji je milosrdan, koji prašta. Krist tako želi nastaviti djelovati po svojoj 
Crkvi, po nama. 
 Marija je smetena, pita anđela kako će to biti. Razumljiva je Marijina zbunjenost. Već 
je bila zaručena, sigurno je imala planove i ideje o budućem bračnom životu, no odjednom 
dolazi anđeo i objavljuje joj tako veliku stvar. Zasigurno nije mogla ni zamisliti takvo što i 
u glavi joj se vrtjelo tisuću pitanja, ali ona odlučno i bez sumnje pristaje: „Evo službenice 
Gospodnje, neka mi bude po tvojoj riječi“! Ostavlja po strani svoje planove i ideje i stavlja 
se na Božji put. A, koliko puta svatko od nas važe i razmišlja što bi bilo bolje? Ostaviti 
sigurnost ovozemnih prolaznosti ili otići u nesigurnost Božjeg plana? Marija sigurno nije 
znala da ju čeka porođaj u štali, bijeg u Egipat, gubljenje djeteta u Hramu, boli tijekom 
križnog puta. Ali, prihvatila je Božji poziv, odazvala se. Vjerni puk voli častiti i štovati 
Mariju, molimo ju za svoje tjelesne i duševne probleme. Molimo tako i za dar potpunog 
predanja u Božje ruke. Još je nekoliko dana došašća pred nama, neka nam ne prođu bez 
veze, nego, pokrenimo se, očistimo srca, predajmo Bogu svoje brige i probleme, svoje 
strahove, posebice zbog ove nesretne bolesti kada ne možemo zajedno slaviti Gospodina 
u euharistiji. Ne tužimo se na sve, recimo poput Marije: „Neka mi bude po tvojoj riječi!“ 
kako bismo mogli radosno dočekati rođenje našeg Spasitelja. Neka Vam je svima sretan 
i blagoslovljen Božić! 

Dominik Hrupek 

SKUPNA SVETA MISA 
26. prosinca, blagdan Svetog Stjepana - 17.00 sati 

+ Skupnjak Stjepan (A. Kovačića); + Sačić Stjepan i Skupnjak Stjepan; + Martinčević 
Stjepan; + Tuđan Ivan god.; + Špiranec Štefica i Stjepan; + Videc Stjepan, Marija i 
Gabrijel; + Mikulić Stjepan i Ana; + Mišak Ivan i Franjica; Vugrinec Većeslav i 
Katarina; + Mišak Stjepan, Novak Dragutin i Dukarić Marijan; + Stjepan Mlakar; + 
Mikulić Božidar i ob. Mišak; + ob. Dragutina Magića, ob. Hren Roka; + Stjepan i 
Milka Barbir i roditelji; + Živko Zdravko god., Franjo i roditelji; + Tuđan Stjepan; + 
Horvat Stjepan, Vjekoslava i Dražen; + Višnjić Petar god. i Dragica; + Mlakar Petar 
i Vugrinec Stjepan i Danica; + Marjanović Stipo; + Sačić Anđela god. i Bartol; 
Skupnjak Josip; + Sačić Stjepan i Đuro, Bernarda Vugrinec; + Gregurić Mirko i 
Pavel; + Mišak Stjepan; + Skupnjak Ivan (Radnička ul.), Hižak Snježana; + ob. Perši; 
+ ob. Hrman Stjepana; + Tomašić Stjepan, roditelji i braća Skupnjak; + Kapustić 
Štefanija, Stjepan i Dragica; + Medved Stjepan, Marija i Petar; + Šokorić Stjepan i 
Božena; + Šešet Danijel, Adam i Marija; + Hren Stjepan, Justa i obitelj; + Tuđan 
Stjepan; + Jurić Štefica i Kučina Štefica; + Mišak Štefica i ob. Sambolek Stjepana; + 
na čast sv. Obitelji; + Filipašić Stjepan, Katarina i Klement; ob. Petric i Balažinec; + 
Viktorija Mikulić; + Lacko Stjepan i Dragica; Domiter Ivica; + Skupnjak Ivan god. i 
Marija, Špiranec Anđela i Slavko; + Novosel Štefica god. i Steman; + Damir Đurkas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MISE POLNOĆKE I MISE NA BOŽIĆ 
  na badnjak će se u našoj župi biti dvije „polnoćke“. Prva će se slaviti u 18:00 

sati. Na tu misu posebno su pozvana djeca s roditeljima, prvopričesnici, 
krizmanici, mladi i svi drugi ljudi dobre volje. Druga će biti s početkom u 
21:00 sat, kako bismo, prema preporukama, oko 22:00 sata završili sa slavljem. 

  na ovim i svetim misama na Božić (u 7:30; 9:30 i 11:00 sati) broj prisutnih 
osoba iznimno nije ograničen na 25; već se ograničava s obzirom na 
veličinu prostora, na način da za svaku osobu mora biti osigurano 
najmanje 7m2 neto površine. Na ulazu u crkvu dočekat će Vas pastoralni 
suradnici koji će Vas uputiti na mjesto na kojem ćete prisustvovati na svetoj misi: 
u crkvi; na koru; u zimskoj kapeli; u pastoralnom centru, atriju pastoralnog 
centra… Na taj način omogućit će se da što veći broj ljudi može radosno 
proslaviti Božić u euharistijskom zajedništvu naše župne zajednice. 

  da bismo dostojno proslavili Božić i pričestili se na svetim misama, 
pristupimo sakramentu svete ispovijedi i pomirimo se s Bogom kako 
bismo mogli u miru živjeti, usprkos svim teškoćama i životnim izazovima. 

  u božićne dane crkva će biti otvorena (raspored u božićnom pismu); 
iskoristite priliku i dođite se pomoliti! 

 
 


